CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

INDICAÇÃO Nº 48/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a volta do EJA (Educação de Jovens e Adultos)

no Bairro Rasa.

JUSTIFICATIVA

.

A Referida indicação vem de encontro ás necessidades dos moradores daquela área,

considerando que estão cansados de terem que se locomover até o Centro da Cidade para

poderem estudar.

Considerando que muitos jovens estão entrando no mundo do crime por não ter

oportunidade de continuar com os estudos.

Considerando que o transporte público na Cidade deixa a desejar com os estudantes.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2019

GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

Vereadora Autora